
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024  

 

 

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos. 

 

 

Considerando a possibilidade e necessidade das referidas modificações; 

 

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar da licitação; 

 

Considerando o equívoco na descrição de alguns itens; 

 

Considerando o interesse público; 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JORGE-RS, no uso de suas atribuições legais, 

torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no edital de Pregão 

Presencial nº 01/2024, conforme segue: 

 

1) A data da sessão pública de julgamento das propostas e documentos de habilitação 

passa a ser 26/02/2024, às 08:30h. 

 

2) Os Itens 35, 63, 64, 65 e 66 do Anexo I do Edital, passam a vigorar com a seguinte 

redação: 

 

35 Unidade 50 Luminária pública de LED, com no mínimo 

potência de 100W, fluxo luminoso mínimo 

de 12.000 lúmens, temperatura de cor 

5000K, bivolt, vida útil maior que 50 mil 

horas (L70), índice de reprodução de cor ≥ 

70, proteção contra impactos mecânicos 

com no mínimo IK08 e fluxo luminoso 

efetivo de no mínimo 12.000 lúmens. 

   

63 unidade 50 Tubo de água de PVC soldável 110mm 

(comprimento 6 metros) 

   

64 unidade 10 Tubo de água de PVC soldável 40mm 

(comprimento 6 metros) 

   

65 unidade 50 Tubo de água de PVC soldável 50mm 

(comprimento 6 metros) 

   

66 unidade 50 Tubo de água de PVC soldável 75m 

(comprimento 6 metros) 

   

 

 

3) As demais disposições contidas no edital de Pregão Presencial nº 01/2024 

permanecem inalteradas. 



 

 

São Jorge/RS, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

DANILO SALVALAGGIO 

PREFEITO MUNICIPAL 


